
ROMÂNIA 
JUDEȚUL NEAMȚ 

COMUNA DRAGOMIREȘTI  
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru perioada următoare 

  
Consiliul local al comunei Dragomirești, județul Neamț;  
Examinând expunerea de motive nr. 2195 din 23.03.2020 prin care primarul 

comunei Dragomirești propune alegerea unui nou preşedinte de şedinţă pentru 
perioada următoare; 

Analizând raportul de specialitate nr. 2196 din 23.03.2020  întocmit de către 
secretarul general al comunei;  

Având în vedere prevederile:  
- Art. 123 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;  

Luând act de avizul favorabil al comisiei de specialitate; 
În temeiul dispozițiilor art. 139, alin. (1), şi ale art. 196, alin. (1), lit. a) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;   
 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
 

Art. 1. Se desemnează d-na _Dița Ana-Maria_  să conducă şedinţele 
Consiliului Local al comunei Dragomirești în perioada aprilie 2020 –  iunie 2020.  

Art. 2. Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei 
hotărâri tuturor persoanelor și autorităților interesate.  
                 

Președinte de ședință, 
Ingrid-Dalila MĂRCULESCU  

 
Contrasemnează

 Secretar general, 
   Teodor GUȚU 
 

Nr. __10__ 
Din _31.03.2020_  


